[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2025 года

№ 485/87
О назначении выборов депутатов Думы Людиновского муниципального округа Калужской области первого созыва

В соответствии с пунктами 5.1, 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 3 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», статьей 5 Закона Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», постановлением Избирательной комиссии Калужской области от 17.01.2025 года № 643/80-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Людиновского района Калужской области», территориальная избирательная комиссия Людиновского района РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Людиновского муниципального округа Калужской области первого созыва на 14 сентября 2025 года.
2. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Людиновского района и направить для опубликования в сетевое издание «Вестник Избирательной комиссии Калужской области», в газету «Людиновский рабочий».
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Людиновского района

О.С. Кирюшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Людиновского района

Е.А. Чучелова